
 

 

КАМЕНСК-УРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
03 августа 2022 г.                                                               

 

№ 10/96 

г. Каменск-Уральский 
 

 

О тексте информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах 

депутата Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого 

созыва по одномандатному избирательному округу № 20 

 

В соответствии с решением Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной комиссии от 21.06.2022 № 5/56 «Об объеме 

сведений для информирования избирателей о кандидатах при проведении  

11 сентября 2022 года дополнительных выборов депутатов Думы Каменск-

Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 20», на основании статьи 77 Избирательного 

кодекса Свердловской области, Каменск-Уральская городская 

территориальная  избирательная комиссия с полномочиями окружной 

избирательной комиссии на дополнительных выборах депутата Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 20  р е ш и л а: 

1. Утвердить текст информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутата Думы 

Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 20, назначенных на 11 сентября 2022 года, 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на сайте Каменск-Уральской 

городской территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Каменск-Уральской городской территориальной избирательной 

комиссии О.В. Дегтяреву.  

 

Председатель 

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

 

                                   О.В. Дегтярева 

 

Секретарь  

 Каменск-Уральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

                                                                                              

О.Е. Санникова 

 



Приложение к решению  

Каменск-Уральской  

городской территориальной 

избирательной комиссии  

от 03.08.2022 г. № 10/96 

 

 

Текст информационного плаката 

о зарегистрированных кандидатах на дополнительных выборах депутата 

Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 20 

11 сентября 2022 года 

 

 

Дополнительные выборы депутата 

 Думы Каменск-Уральского городского округа восьмого созыва 

по одномандатному избирательному округу № 20 

11 сентября 2022 года 

 

Сведения о зарегистрированных кандидатах 

 

ГОНЧАРОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ 

Родился 17 июля 1969 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области. 

Проживает в городе  Каменске-Уральском Свердловской области.  

В 2003 году окончил Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Уральский государственный 

технический университет - УПИ». 

Мастер ОАО «Каменск-Уральский металлургический завод». 

Выдвинут избирательным объединением «Региональное отделение 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Свердловской области», член 

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ». 

Доходы: 388633,79 руб. – ОАО «Каменск–Уральский 

металлургический завод», ПАО Банк ВТБ. 



Недвижимое имущество: земельный участок: 400,0 кв.м. – 

Свердловская область, квартира: 83,8 кв.м. – Свердловская область, гараж: 

29,4 кв.м. – Свердловская область. 

Остаток средств на 11 счетах в банках: 9 191,21 руб. 

Не указал доход: 24959,48 руб. – ГУ-СРО ФСС РФ 

 

ЕРЫКАЛОВА СВЕТЛАНА МИХАЙЛОВНА    

Родилась 25 августа 1974 года в селе Рыбниково Каменского района 

Свердловской области. 

Проживает в городе  Каменске-Уральском Свердловской области.  

В 1992 году окончила Каменск-Уральское медицинское училище. 

Домохозяйка. 

Выдвинута избирательным объединением «Свердловское областное 

отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», член Политической партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

Воспитала дочь. 

Остаток средств на 2 счетах в банках: 0,00 рублей 

 

ПАДЕРИН АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 

Родился 2 января 1989 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области. 

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области. 

В 2011 году окончил Федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего профессионального образования 

«Уральский федеральный университет имени первого Президента России 

Б.Н. Ельцина». 

Начальник управления ООО «Управляющая компания 

«ТЕПЛОКОМПЛЕКС». 



 Выдвинут избирательным объединением «Свердловское 

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально–

демократическая партия России», член Политической партии  ЛДПР. 

Доходы: 859 878,02 руб. – ООО «Управляющая компания 

«ТЕПЛОКОМПЛЕКС», АО ТИНЬКОФФ БАНК, АО АЛЬФА-БАНК. 

Недвижимое имущество: 2 квартиры: 57,6 кв.м.; 36,8 кв.м. – 

Свердловская область. 

Транспортные средства: легковой универсал «КИА JD (CEED)» 2017г. 

Остаток средств на 22 счетах в банках: 181 936,88 руб. 

Не указал доход: 510000 руб. – Балашова Дарья Сергеевна 

 

РЕУТОВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ 

Родился 14 марта 1984 года в городе Каменске-Уральском 

Свердловской области.  

Проживает в городе Каменске-Уральском Свердловской области. 

В 2008 году окончил Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования «Уральский государственный 

технический университет – УПИ». 

Начальник цеха кальцинации дирекции по глиноземному 

производству филиала АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-Уральском 

«Объединенная компания РУСАЛ Уральский алюминиевый завод». 

Выдвинут избирательным объединением «Каменск-Уральское 

местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

Женат. Воспитывает двоих сыновей.  

Доходы: 1 837 380,41  руб. – филиал АО «РУСАЛ Урал» в Каменске-

Уральском «Объединенная компания РУСАЛ Уральский алюминиевый 

завод». 



Недвижимое имущество: 2 квартиры: 47,0 кв.м.; 54,8 кв.м. – 

Свердловская область. 

Остаток средств на 11 счетах в банках: 82 627,25 руб.  

 

 


